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Światowa Organizacja Zdrowia poinformowała, że świat powinien
przygotować się na pandemię koronawirusa SARS-CoV-2. Zdaniem
przedstawicieli tej organizacji, jest zbyt wcześnie by uznać,
że już mamy z nią do czynienia, ale państwa powinny się już
przygotowywać. Przypomnijmy, że USA rozpoczęły przygotowania
już  trzy  tygodnie  temu.  Większość  zachorowań  na  COVID-19,
chorobę powodowaną przez koronawirusa, ma miejsce w Chinach,
ale w ostatnim czasie gwałtownie rośnie liczba przypadków w
Korei Południowej, Iranie i Włoszech.[KW]

https://www.youtube.com/watch?v=PUxmbRb2hLQ

Część  specjalistów  już  od  pewnego  czasu  mówi,  że  mamy  do
czynienia z pandemią. Inni uważają, że jest zbyt wcześnie, by
używać tego określenia. Szef WHO, Tedros Adhanom Ghebreyesus,
powiedział  dzisiaj  dziennikarzom,  że  gwałtowny  wzrost
zachorowań  we  Włoszech,  Iranie  i  Korei  jest  szczególnie
niepokojący. Dodał jednak, że „w tej chwili nie obserwujemy
niekontrolowanego  ogólnoświatowego  rozprzestrzeniania  się
wirusa, nie widzimy też zachorowań i zgonów na masową skalę.
Czy wirus ten może wywołać pandemię? Oczywiście. Czy w tej
chwili trwa pandemia? Uważamy, że jeszcze nie”. Jednak Mike
Ryan,  odpowiedzialny  w  WHO  za  program  nagłych  przypadków
stwierdził, że jest „najwyższy czas, by przygotować się do
pandemii”.[KW]

„Stały Komitet Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli
Ludowych (organ najwyższej władzy ustawodawczej w Chinach –
przypis  red.)  w  drodze  głosowania  podczas  poniedziałkowego
posiedzenia postanowił całkowicie zakazać nielegalnego handlu
dzikimi  zwierzętami,  wykorzenić  zły  nawyk  jedzenia  mięsa
dzikich zwierząt i zapewnić skuteczną ochronę życia i zdrowia
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ludności”  –  podano  w  oświadczeniu  rozpowszechnionym  przez
Centralną  Telewizję  Chińską.  Jak  podkreślono,  od  samego
początku  epidemii  nowego  typu  koronawirusa  uwagę  opinii
publicznej  zwrócił  problem  handlu  dzikimi  zwierzętami  i
zagrożenie  jakie  niesie  on  dla  zdrowia.  W  dokumencie
stwierdzono,  że  w  tym  krytycznym  momencie  walki  z
koronawirusem  konieczne  było  jak  najszybsze  podjęcie  przez
Komitet specjalnej decyzji, której celem jest niezwłoczne i
kompleksowe zakazanie konsumpcji mięsa dzikich zwierząt oraz
powstrzymanie nielegalnego handlu dzikimi zwierzętami, a także
zapewnianie niezbędnych gwarancji prawnych w celu pokonania
epidemii oraz ochrony życia i zdrowia ludzi.[SN]

Dotychczas w Chinach zanotowano 77 345 przypadków zakażeń,
zmarły 2593 osoby, a w poważnym i krytycznym stanie jest 11
477 osób.[KW]

Obecność  zarażenia  koronawirusem  COVID-2019  została
potwierdzona u kolejnych 12 osób w Japonii, większość z nich
jest w Tokio i na północnej wyspie Hokkaido, informuje kanał
NHK, powołujący się na dane otrzymane od władz japońskich
prefektur i krajowego Ministerstwa Zdrowia. Łączna liczba osób
zarażonych w Japonii w poniedziałek wieczorem wynosiła 850.
Najwięcej zarażonych było w Tokio (32 osoby), Hokkaido (30
osób) oraz w prefekturach Kanagawa i Aichi (po 17 osób). Wśród
osób, których testy wykazały obecność koronawirusa, 691 osób
to  pasażerowie  lub  członkowie  załogi  statku  wycieczkowego
Diamond Princess w japońskim porcie w Yokohamie.[SN]

Z kolei agencja Kyodo poinformowała, że władze kraju mogą już
we  wtorek  poprosić  ludność,  aby  nie  organizowała  imprez
masowych w ciągu najbliższych dwóch tygodni, które są uważane
za  krytyczne,  aby  zapobiec  rozprzestrzenianiu  się  wirusa.
Ponadto w przypadku gwałtownego wzrostu liczby osób zarażonych
w niektórych regionach władze mogą poprosić mieszkańców tych
obszarów o nie wychodzenie na zewnątrz i pozostanie w swoich
domach.[SN]



W Korei Południowej doszło do 833 zachorowań i 8 zgonów, a w
stanie krytycznym i poważnym znajduje się 6 osób. Z kolei
władze Włoch informują o 223 przypadkach zachorowań, 6 zgonach
i 25 osobach w stanie ciężkim i krytycznym. Tymczasem władze
Iranu podają, że w kraju tym zachorowało dotychczas 47 osób, a
zmarło 12, jednak pojawiły się poważne wątpliwości co do tych
danych i opinie, że Teheran ukrywa prawdziwą liczbę. Trzeba
też pamiętać o statku wycieczkowym Diamond Princess, gdzie
zachorowało 691 osób.[KW] W piątek japońskie władze zakończyły
pierwszą fazę ewakuacji pasażerów ze statku po dwutygodniowej
kwarantannie. Na ląd zeszło w sumie 970 pasażerów.[SN]

W ciągu ostatnich dwóch dni liczba zakażeń koronawirusem we
Włoszech gwałtownie wzrosła. Większość przypadków zachorowań
dotyczy Lombardii, władze regionu szykują się na scenariusz z
Wuhan, czyli izolację, jednak liczą na to, że sytuacja jednak
zostanie opanowana i nie będzie takiej potrzeby. Włochy to
pierwszy  kraj  w  Europie  pod  względem  liczby  zakażeń.
Przewodniczący „Ligi” Matteo Salvini wyraził na „Twitterze”
niezadowolenie z polityki rządu, który jego zdaniem zareagował
niewystarczająco  szybko  na  epidemię  wirusa.  „Nazywają  nas
„szakalami”, a jeśli by nas posłuchali w styczniu, mielibyśmy
mniej  problemów.  Utrzymuję  kontakt  z  gubernatorami  obwodów
Veneto i Lombardii (ogniskami wirusa we Włoszech – red.),
reagować trzeba już teraz, dopóki wirus nie stał się prawdziwą
katastrofą. Mam nadzieję, że rząd pojmuje: kontrola ruchu i
zamknięcie granic to nie „rasizm” i nie „faszystowska Liga”
(fascioleghismo), a tylko zdrowy rozsądek, którego tak brakuje
w ostatnich tygodniach”.[SN]

Sputnik porozmawiał na temat epidemii wirusa z deputowanym
„Ligi”  Alessandrem  Morellim.  „Uważam,  że  w  kraju  należy
wprowadzić maksymalne środki ostrożności, żeby uniknąć dużych
strat,  mając  na  uwadze,  że  już  są  ofiary.  Luca  Zaia
(gubernator Veneto – red.) dobrze zrobił, odwołując w regionie
zajęcia na uczelniach, myślę, że to samo należy zrobić we
wszystkich  dużych  miastach,  na  przykład  w  Mediolanie  i  w



Rzymie, do których latają samoloty z Chin. Wydaje mi się, że
to one przyczyniły się do rozsiania wirusa we Włoszech (w
Mediolanie odwołano zajęcia na uczelniach – red.). Minister
zdrowia powinien ponosić odpowiedzialność, nie w tym sensie,
że  nieodpowiedzialnie  podchodzi  do  zaistniałej  sytuacji,  a
dlatego że wchodzi w skład rządu, któremu całkowicie brakuje
zdrowego rozsądku. Obserwujemy zupełny brak odpowiedzialności
ze strony rządu, premier Guiseppe Conte do tej pory prosi
obywateli o zachowanie spokoju i twierdzi, że dzięki wysiłkom
służb zdrowia wszystko się ułoży. Co do wysiłków lekarzy –
zgadzam się całkowicie, dają z siebie wszystko, aby poradzić
sobie  z  tą  tragedią.  Problem  stanowią  politycy,  którzy,
ilekroć  my  prosiliśmy  o  wprowadzenie  kwarantanny,  zawsze
zmieniali  temat,  oskarżając  nas  o  „faszyzm”.  Ci  politycy
zagrażają  zdrowiu  Włochów,  a  to  duży  problem”  –  mówi
rozmówca.[SN]

Francuski  minister  zdrowia  Olivier  Veran  poinformował,  że
wszyscy,  u  których  wcześniej  zdiagnozowano  zakażenie
koronawirusem  w  tym  kraju,  wyzdrowieli  –  podał  BFMTV.  We
Francji, według WHO, odnotowano 12 przypadków infekcji, jeden
pacjent  zmarł.  „We  Francji  nie  ma  już  przypadków  choroby
(koronawirusa – red.) … wirus nie rozprzestrzenia się. Ostatni
pacjent hospitalizowany w Lyonie został wyleczony. Nie zaraża
i dlatego mógł wrócić do domu” – powiedział Veran.[SN]

Dotychczas  zachorowania  odnotowano  w  niemal  40  krajach  na
świecie.  Pierwsze  przypadki  zachorowań  zanotowano  w  Iraku,
Afganistanie, Kuwejcie, Omanie i Bahrajnie. Wszyscy chorzy to
osoby, które wcześniej przebywały w Iranie. W Bahrajnie osobą
zarażoną jest kierowca szkolnego autobusu, przez co zamknięto
część szkół.[KW]

W Wielkiej Brytanii liczba przypadków koronawirusa wzrosła o 4
i wynosi obecnie już 13. Nowe zakażenia wyryto wśród osób
ewakuowanych  ze  statku  wycieczkowego,  które  do  Wielkiej
Brytanii dotarły w sobotę przed południem. W sobotę rano do
Wielkiej Brytanii przyleciały 32 osoby, ewakuowane ze statku



wycieczkowego w Japonii, na którym koronawirusem zaraziło się
ponad  600  osób.  Ewakuowani  zostali  poddani  kwarantannie
bezpośrednio  po  przybyciu  do  UK.  Z  przeprowadzonych  dotąd
testów  już  cztery  miały  wynik  pozytywny.  Kwarantanna  ma
miejsce w szpitalu Arrowe Park w Wirral, a osoby, u których
stwierdzono  zakażenie  COVID-19  zostały  przeniesione  do
specjalistycznych jednostek NHS, które przeprowadzą właściwe
leczenie  tych  pacjentów.  Jak  podaje  BBC,  dwóch  pacjentów
przebywa obecnie w szpitalu Royal Hallamshire w Sheffield,
jeden  w  szpitalu  Royal  w  Liverpoolu,  a  czwarty  został
przeniesiony do szpitala Royal Victoria Infirmary w Newcastle.
Profesor Keith Willett, dyrektor działu NHS odpowiadającego za
strategię  walki  z  koronawirusem,  powiedział  BBC:  „Te
specjalistyczne centra są dobrze przygotowane do zajmowania
się takimi przypadkami, a na początku tego roku oddział w
Newcastle z powodzeniem wyleczył i zwolnił dwóch pacjentów,
którzy zachorowali na wirusa”.[PE]
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